DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 04/04/2025

PROGRAMA DE FOMENTO PRÓ-CARIOCA AUDIOVISUAL 2024

EDITAL Nº 6: APOIO A AÇÕES LOCAIS - CINECLUBES

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas preliminarmente

HABILITADAS E INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO PRÓ-CARIOCA

AUDIOVISUAL 2024.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 4893

PROPOSTA: CINELON NO LAR DE DANIEL CRISTÓVÃO

PROPONENTE: MARCELO ALBUQUERQUE LTDA

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII - ITENS 2 E 8

Nº DE INSCRIÇÃO: 4945

PROPOSTA: CINE&MANAS

PROPONENTE: 19.911.436 HELENA MARIA CLARO DIAS

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII - ITENS 2 E 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 5124

PROPOSTA: CINECLUBE TIA NILDA

PROPONENTE: DIEGO GOMES DE LIMA 06439530437

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII - ITEM 2

Nº DE INSCRIÇÃO: 5426

PROPOSTA: TELA VIVA: CINE CLUBE A ERA DO RÁDIO

PROPONENTE: ESPAÇO CULTURAL ERA DO RÁDIO

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV; ANEXO VIII - ITENS 2, 9 E 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 5435

PROPOSTA: CINECLUBE QUASE CATÁLOGO

PROPONENTE: CARADUÁ PRODUÇÕES LTDA

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV; ANEXO VIII - Itens 2, 8 e 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 5564

PROPOSTA: CINE TAQUARA - 8 ANOS DE CINEMA NEGRO NA RUA

PROPONENTE: GLEYSER FERREIRA DOS SANTOS 13730400762

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII - ITENS 2 E 8

Nº DE INSCRIÇÃO: 5848

PROPOSTA: LAPACINE

PROPONENTE: CINEMA NOSSO

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII - ITENS 2, 6 E 8

Nº DE INSCRIÇÃO: 6386

PROPOSTA: CINE MANGUINHOS - TERRITÓRIO EM MOVIMENTO

PROPONENTE: BRUNO MARTINS

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: 5.1.1; ANEXO VIII - ITENS 2, 4, 5 E 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 6449

PROPOSTA: CINE COMUNIDADE

PROPONENTE: INSTITUTO CICLOS DO BRASIL

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII - ITENS 2, 6 E 8

Nº DE INSCRIÇÃO: 6532

PROPOSTA: CINEBELA ACESSÍVEL PROGRAMAÇÃO 2025

PROPONENTE: OBSERVATORIO DE FAVELAS DO RIO DE JANEIRO

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII - ITEM 2

Nº DE INSCRIÇÃO: 6642

PROPOSTA: TRANS CINECLUBE

PROPONENTE: VINICIUS REIS AZEVEDO 11036539709

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII - ITEM 2

Nº DE INSCRIÇÃO: 6649

PROPOSTA: CINECLUBE MOTOCA

PROPONENTE: LABORATÓRIO LUNAR ESTÚDIO CRIATIVO LTDA

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO I; ANEXO IV; ANEXO VIII - Itens 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 6760

PROPOSTA: CINECULT JOVEM: SEPETIBA TERRITÓRIO DE CINEMA

PROPONENTE: MOVIMENTO TERRITÓRIOS DIVERSOS ASSOCIAÇÃO CULTURAL

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VII; ANEXO VIII - ITENS 2 E 11